АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
НИЖНЯЯ САЛДА

ПРОТОКОЛ № 48 от 16.11.2018 г.
совещания общественной комиссии по реализации приоритетного

регионального проекта
«Формирование современной городской среды»

Присутствовали:
Гузиков С.Н. -  и.о. главы городского округа Нижняя Салда;
Лобжин В.М. -  председатель Думы городского округа Нижняя Салда:
Черкасов С.В. -  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства,
экологии и по работе с селами;
Гасина С.А. -  ведущий специалист отдела жилищно-коммунального
хозяйства, экологии и по работе с селами;
Канюков Ю.Е. - инженер МКУ «Служба муниципального заказа городского
округа Нижняя Салда»;
Канюков Е.Ю. - инженер МКУ «Служба муниципального заказа городского
округа Нижняя Салда»;
Кисиль О.М. -  начальник отдела архитектуры и градостроительства.

Слушали: о реализации регионального проекта «Формирование
современной комфортной городской среды на территории городского округа
Нижняя Салда» по комплексному благоустройству общественной территории
-  Парк Металлургов.

Решили:
1. Начальнику Управления культуры администрации городского округа

Нижняя Салда Сафроновой Н.П. подготовить смету расходов на содержание
Парка Металлургов и предусмотреть денежные средства на 4 квартал 2018
года и 2019 год.

2. Начальнику МКУ «Служба муниципального заказа городского округа
Нижняя Салда» Хлебниковой А.П. в срок до 19.11.2018 года составить
локальный сметный расчет на установку ограждений, ограничивающих
въезд на территорию Парка Металлургов.

3. Ведущему специалисту отдела жилищно-коммунального хозяйства,
экологии и по работе с селами администрации городского округа Нижняя
Салда Гасиной С.А. в срок до 20.11.2018 года подготовить и направить в
Министерство энергетики, жилищно-коммунального хозяйства
Свердловской области заявку на отбор по предоставлению субсидий из
областного бюджета бюджету городского округа Нижняя Салда на
поддержку муниципальной программы формирования современной

городской среды на 2019 год -  на «Комплексное благоустройство дворовой
территории многоквартирных жилых домов по ул. Уральская,

4. Начальнику МКУ «Служба муниципального заказа городского округа
Нижняя Салда» Хлебниковой А.П. и директору ООО «Спецмонтаж-НТ»
Моршинину С.А. в срок до 22.11.2018 года провести испытания системы
водоснабжения, водоотведения, электроснабжения санитарно-технического
блока в Парке Металлургов.

5. Ведущему специалисту отдела жилищно-коммунального хозяйства,
экологии и по работе с селами администрации городского округа Нижняя
Салда Гасиной С.А. в срок до 23.11.2018 года внести в план-закупок и план-
график мероприятие -  «Установка ограждения, ограничивающих въезд на
территорию Парка Металлургов».

6. Начальнику отдела архитектуры и градостроительства администрации
городского округа Нижняя Салда О.М. Кисиль проработать вопрос
разработки проекта «Комплексное благоустройство общественной
территории «Ул. Карла Маркса, 1а -  Парк металлургов», 2 этап» с разделами
визуализации.

Следующее заседание состоится 23 ноября 2018 года в 10-00 ч.

1,2,4,5,7,8,9,10,11,12,13,15.

Председательствующий С.Н.Гузиков

Протокол вела С.А.Гасина